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W środę, 7 lutego, o godzinie 11.00, Kino Pod Baranami zaprasza seniorów na kolejną odsłonę cyklu Dojrzałe
Kino. W programie film Biedne istoty Yorgosa Lanthimosa - laureat Złotego Lwa ostatniego festiwalu w
Wenecji, zdobywca dwóch Złotych Globów i jedenastu nominacji do Oscara. Projekcję poprzedzi prelekcja, a
po seansie odbędzie się dyskusja.

W ramach cyklu Dojrzałe Kino, 7 lutego seniorzy zobaczą jeden z najgłośniejszych filmów tego
sezonu, czyli Biedne istoty Yorgosa Lanthimosa. To opowieść odważna, niemal perwersyjna, z
obsesją na punkcie ciała. Główna bohaterka, ożywiona niczym potwór Frankensteina, śmiało testuje
rzeczywistość i jej granice. Obnaża społeczne mechanizmy, łamie tabu i czerpie z życia pełnymi
garściami.

Wcielająca się w postać głównej bohaterki Emma Stone typowana jest na jedną z faworytek
tegorocznego wyścigu oscarowego, a podczas gali rozdania Złotych Globów otrzymała statuetkę dla
najlepszej aktorki w komedii lub musicalu. Ponadto w filmie wystąpili: Mark Ruffalo, Willem Dafoe,
Ramy Youssef i Jerrod Carmichael.

Scenariusz filmu - na podstawie książki Alasdaira Graya - napisał Tony McNamara, z którym
Lanthimos współpracował już przy Faworycie. Autorem zdjęć jest Robbie Ryan, autor zdjęć do filmów
Slow West, C’mon C’mon i Faworyta.

Film tylko dla widzów dorosłych.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie red. Maria Malatyńska. Na uczestników pokazu czeka
poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

Środa, 7 lutego, o godzinie 11.00

BILETY dla seniorów: 20 zł

O FILMIE:

BIEDNE ISTOTY | POOR THINGS

reż. Yorgos Lanthimos, Irlandia/Wielka Brytania/USA 2023, 141’

MFF w Wenecji 2023 - wygrana: Złoty Lew - Najlepszy film (Yórgos Lánthimos)

Złote Globy 2024 - wygrane: Najlepsza komedia lub musical, Najlepsza aktorka w komedii lub
musicalu (Emma Stone)

Złote Globy 2024 - nominacje: Najlepszy aktor drugoplanowy (Mark Ruffalo), Najlepszy aktor
drugoplanowy (Willem Dafoe), Najlepszy reżyser (Yórgos Lánthimos), Najlepszy scenariusz (Tony



McNamara), Najlepsza muzyka (Jerskin Fendrix)

Oscary 2024 - nominacje: Najlepszy film, Najlepsza aktorka pierwszoplanowa (Emma Stone),
Najlepszy aktor drugoplanowy (Mark Ruffalo), Najlepszy reżyser (Yórgos Lánthimos), Najlepszy
scenariusz adaptowany (Tony McNamara), Najlepsza charakteryzacja i fryzury, Najlepsza muzyka
oryginalna (Jerskin Fendrix), Najlepsza scenografia (James Price, Shona Heath, Zsuzsa Mihalek),
Najlepsze kostiumy (Holly Waddington), Najlepsze zdjęcia (Robbie Ryan), Najlepszy montaż (Yorgos
Mavropsaridis)

Bella Baxter (Emma Stone) zostaje przywrócona do życia przez ekscentrycznego naukowca (Willem
Dafoe). Pod jego opieką dziewczyna chętnie uczy się wszystkiego od nowa, ale chce też doświadczyć
pełni życia. W poszukiwaniu nowych doznań wyrusza w burzliwą i pełną przygód podróż przez
kontynenty w towarzystwie sprytnego i rozpustnego prawnika Duncana Wedderburna (Mark Ruffalo). 
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